
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

903CD121CA84A284AD082C620297A89D



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO NO 002/2018 DE 08 DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA AGENTE POLÍTICO – SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, A

PEDIDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 003/2018 DE 08DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA SERVIDOR EFETIVO A PEDIDO.

• ATO DE REPUBLICAÇÃO DO QUADRO ACRÉSCIMO/CLASSIFICAÇÃO DO ART. 2º DA LEI 319/2017
DECRETO Nº 004/2018 - Nomeia agente político – Secretária Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

903CD121CA84A284AD082C620297A89D



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

 
 
 
 
 
DECRETO NO 002/2018 
De 08 de janeiro de 2018 
 

   
 
     

  
  “Exonera agente político – Secretária 
de Assistência Social, a pedido e dá 
outras providências” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas  pe-
la  Lei Orgânica do Município de Bonito 
 
 
  RESOLVE: 
  
   Art. 1.º Fica exonerada do cargo de Secretária Municipal 
de Assistência Social a Sra. MARIA ARLETE SOUZA SANTOS, nos 
termos do pedido formulado pela referida agente. 
   

Artigo 2 o -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 08 de janeiro de 2018. 
 
 

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3F624DD267DE501023F2987C7DD4395

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 003/2018 
 De 08de janeiro de 2018. 

 
 
 

 
“Exonera servidor efetivo a pedido.” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e pelo Estatuto do Servidor Público Municipal. 
   
  CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraFABIANA 
BRAGA DA SILVA, datado de 31 de dezembro de 2017; 
 
  CONSIDERANDO as disposições previstas nosartigos 96 e 97 do 
Estatuto dos Servidores do Município de Bonito. 
 
  DECRETA: 
 

Art. 1.o– Fica exonerada do cargo de Professora Matrícula 
1725, integrante do quadro de servidores efetivos do município de Bonito, 
nos termos do pedido, a servidoraFABIANA BRAGA DA SILVA. 
 

Art.  2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data do requerimento. 

 
Art.  3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 08 de janeiro de 2018. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E0985EC9370DA8080633295A4EF8D63

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município 
    

CONSIDERANDO que houve evidente erro material na 
publicação da Lei n.º 319/2017, de 01 de novembro de 2017, tendo em vista 
que, por equívoco, constou do quadro acréscimo/classificação a Funcional 
Programática como sendo 08.331.045.1025; 

CONSIDERANDO que a Funcional Programática da Secretaria 
Municipal de Agricultura é iniciada com o prefixo 20, e não com o prefixo 08, 
o que evidencia erro material; 

CONSIDERANDO que a simples republicação do quadro não 
significa lei nova porque houve, apenas, uma correção de erro material, e 
não induz alteração substancial da lei; 

RESOLVE republicar o quadro ACRÉSCIMO/CLASSIFICAÇÃO 
constante do artigo 2.º da Lei n.º 219/2017, publicada em 01 de novembro 
de 2017

ACRÉSCIMO/CLASSIFICAÇÃO 

INSITUCIONAL-

ORGAO UNIDADE 

ORÇAMENTARIA

PROGRAMATICO 

PROJETO ATIVIDADE 

(COD.DENOMINAÇAO

ECONOMICA FONTE DE 

RECURSOS 

VALOR

08 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA 

20.331.045.1025 – Apoio 

Financeiro aos 

Agricultores Familiares do 

PRONAF 

33.90.48 000 R$ 15.000,00

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 08 de janeiro de 2018. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

903CD121CA84A284AD082C620297A89D



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

“Nomeia agente político – Secretária Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

903CD121CA84A284AD082C620297A89D


		2018-01-08T17:17:57-0300




